الكبرى - مصر - ۱۳۵۶هـ، الطبعة : الأولى، ج ۱، ص ۳۵۴

این‌ها زیاد است یکی دو تا نیست. «اخبار الطوال ابن قطیبه دینوری» دارد که عبدالله بن صیفی به هشام می‌گوید:

«فأنت خليفة الله في أرضه وخلقه»

الأخبار الطوال؛ اسم المؤلف: أبو حنيفة أحمد بن داود الدينوري الوفاة: ۲۸۲هـ، دار النشر: دار الكتب العلمية -

بيروت/لبنان - ۱۴۲۱هـ-۲۰۰۱م ، الطبعة : الأولى ، تحقيق: د.عصام محمد الحاج علي، ج ۱، ص ۵۰۴

«ابن عبد ربه - عقد الفريد» دارد:

«إنّ خليفة الرجل في أهله أكرم عليه من رسوله»

العقد الفريد؛ اسم المؤلف: احمد بن محمد بن عبد ربه الأندلسي الوفاة: ۳۲۸هـ، دار النشر: دار إحياء التراث

العربي - بيروت /لبنان - ۱۴۲۰هـ - ۱۹۹۹م، الطبعة : الثالثة، ج ۲، ص ۱۸۶

«الآغانى - ابوالفرج اصفهاني» دارد:

«هشاما خير من النبي»

الأغانى؛ اسم المؤلف: أبو الفرج الأصبهاني الوفاة: ۳۵۶هـ، دار النشر: دار الفكر للطباعة والنشر - لبنان ، تحقيق :

علي مهنا وسمير جابر، ج ۲۲، ص ۲۴

همچنین در «البدایة» جلد ۹، ص ۱۹۲ دارد.